

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i dörr 19xx-xx-xx.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Tommy Fransson, räddningskåren. För polisen NN.

## **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN**

Onsdagen den xxxx 19xx, kl 22.34 larmades räddningstjänsten i X-stad om en brand i f.d. Y-hemmets lokaler. Bil 101, 102, 103, utgick från C-stationen. Vid räddningstjänstens framkomst kl 22.42 gick BM CC in i byggnaden via entrén och mötes av att det automatiska utrymningslarmet utlöst och att korridoren var rökfylld till ca. 1.5 m från golvet även rum 33 var rökfyllt. Branden var släckt så räddningskåren gjorde ingen släckinsats Två personer vistades i det aktuella rummet som branden var anlagd mot. Rökdetektorn i korridoren hade utlöst.

## **PLATSBESKRIVNING**

Y-hemmet är beläget mellan E xxxx och Y ridskola och var tidigare ett ålderdomshem. Y-hemmet består av fem sammanbyggda huskroppar i både 1- och 1½-plan och 2½-plan med källare. Stommen består av betong (väggar, golv, tak) förutom takstolskonstruktionen som är av trä

## **UNDERSÖKNING**

Dörren till rum 33 finns i första kapprummet på västra sidan i korridoren. Dörrens nedre del har brunnit. Brandskadan är ca 75 x 35 cm. Det fanns kolningsskador på dörren och den yttre faneren var bortbränt i ett område på ca 18 x 9 cm i brandskadan. Golvmattan invid dörren har brunnit i ett område på ca 10 x 8 cm och gummitröskeln under dörren var brandskadad. Det var tydligt att elden fått fäste i dörren. En person boende på Y-hemmet befann sig på sitt rum (27) då brandlarmet ljöd. Han gick ut i korridoren och upptäckte att det brann med full låga i dörren till rum 33. På golvet nedanför dörren brann det i papper och något rottingföremål. Efter att han bankat på dörren för att varna rumsinnehavaren tog han vatten från den intilliggande toaletten och släckte elden. I rum 33 befann sig två personer.

## **BRANDORSAK**

Branden var anlagd.

## **SPRIDNINGSRISK**

Om branden inte släckts hade man med stor sannolikhet fått en brandspridning in till rummet då dörren inte håller någon brandklass. Branden hade med stor sannolikhet spritt sig från hallen och ut i korridoren då även denna dörr inte är brandklassad och saknar självstängare. Dörren mellan hallen och korridoren stod öppen när räddningsledaren kom till platsen. Personerna som fanns i rummet var utsatta för en mycket stor fara då de inte hade utrymt rummet.

## **ÖVRIGT**

Då centralvärmen inte fungerade på rummen hade man löst detta med att sätta in cupévärmare och element på rummen. Installationerna strider mot föreskrifterna och är direkt livsfarliga och risken för att brand skall uppstå är stor.



*Den brandskadade dörren till rum 33.*